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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               9. 

Datum zasedání: 

17. 5. 2023 

Čas zasedání: 

19:05 – 21:05 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/7 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Dokoupilova Zdenka, Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein 

Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří. 

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 8 zastupitelů.  

Omluven: Alexandr Vörös je omluven,  

     Lukáš Jurečka, Vojtěch Klein – oba přijdou později.  

Hosté: Ing. XXXX XXXXXX (stavební dozor ZŠ), XXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Škola 

4. Zpráva o kontrole kontrolního výboru  

5. Žádost o dar – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

6. Schválení sítě sociálních služeb ORP Židlochovice na rok 2024 

7. Smlouva o zajišťování financování sociálních služeb v rámci dotačního programu ORP 

Židlochovice pro rok 2023 

8. Zpráva ze zasedání rozvojového výboru 

9. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Jiří Ryba 

Ing. Jan Binek, Ph.D. 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

V programu jednání se navrhuje v bodu 9. Různé zařadit body:  

A) Smlouvy na kompostéry 

B) Dotace z JMK na zpracování změny územního plánu 

C) Smlouva na přezkoumání hospodaření  

D) Příkazní smlouva – autorský dozor 

E) Bezúplatný převod pozemku 
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F) Hody 2023 

G) Žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

H) Poplatky za víceúčelové hřiště, provozní řád 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 9. Různé 

o body A) až H).   

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v dubnu byly splněny. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o splnění úkolů ze zasedání ZO v dubnu 2023. 

 

3. ŠKOLA 

Starosta pozval na zasedání zastupitelstva zástupce zhotovitele, projektanta a stavební dozor. Dostavil 

se Ing. XXXX XXXXX, stavební dozor, který informoval zastupitele o probíhajících stavebních 

pracích. ZO diskutovalo možnost pořízení rekuperace v plném nebo omezeném rozsahu. Vzhledem 

k tomu, že obec nezískala na nástavbu školy žádnou dotaci, nezbývají na původně plánovanou 

rekuperaci finanční prostředky. Odvětrání bude zajištěno dle požadavků Krajské hygienické stanice, je 

však třeba změnit typ oken ve třídách.  

V 19.25 hod. přišel Lukáš Jurečka.  

V 19.40 hod. přišel Vojtěch Klein. 

Usnesení:  
ZO schvaluje nástavbu budovy základní školy s realizací ventilace v minimálním nutném 

hygienickém rozsahu se současnou změnou typů oken zajišťujících větrání.    

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. ZPRÁVA O KONTROLE KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předseda kontrolního výboru Jiří Ryba předložil zprávu ze dne 23. 3. 2023 o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva, smluv a objednávek. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Žatčany o kontrole ze dne 

23. 3. 2023.  
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5. ŽÁDOST O DAR – ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÝCH DĚTÍ V ČR 

Starosta seznámil zastupitele se žádostí Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. 

o finanční příspěvek. Zastupitelé v diskusi konstatovali, že podobné příspěvky poskytují jen občanům 

s návazností na obec. V současné době obec provádí nástavbu ZŠ z úvěru a vlastních prostředků 

a rozpočet obce je napjatý. Z toho důvodu nedoporučují poskytnutí finančního příspěvku výše 

jmenované asociaci. 

 

Usnesení:  

ZO neschvaluje finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z. s. z důvodu napjatého rozpočtu v souvislosti s nástavbou ZŠ, na kterou si obec byla nucena vzít 

úvěr. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Ryba). 

 

6. SCHVÁLENÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP ŽIDLOCHOVICE NA 

ROK 2024 

Komise pro plánování sociálních služeb, jako poradní orgán Rada města Židlochovice, projednala 

a schválila navrženou síť sociálních služeb a doporučila síť k projednání v orgánech obcí ORP 

Židlochovice. Síť sociálních služeb je projednávána zejména vzhledem k dotačnímu programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města 

Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice“, který je na základě dohody obcí ORP 

Židlochovice každoročně vyhlašován městem Židlochovice. Obce schválením sítě vyjadřují podporu 

sociálních služeb pro daný rok, tyto služby potom na základě krajských pravidel spolufinancují. Rada 

města Židlochovice, jako konečný orgán, schvaluje síť a výsledek usnesení musí být předložen 

Jihomoravskému kraji. 

Usnesení: 
ZO schvaluje plán sítě sociálních služeb ORP Židlochovice na rok 2024. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0.  

 

7. SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU ORP ŽIDLOCHOVICE PRO ROK 

2023 

Na základě vyhodnocení dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 

Židlochovice pro rok 2023“ byl vypočten příspěvek za služby v roce 2023 pro obec Žatčany ve výši 

18 404 Kč. 

Usnesení: 
ZO schvaluje dotaci pro sociální služby ORP Židlochovice na rok 2023 ve výši 18 404 Kč. 
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Hlasování:  
Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 
 

Usnesení: 

ZO schvaluje Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům 

města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2023“. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0.  

 

8. ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ROZVOJOVÉHO VÝBORU 

Předseda rozvojového výboru, Jan Binek, informoval zastupitele o jednání rozvojového výboru, který se 

konal 10. 5. 2023. Projednána byla probíhající nástavba školy a plán na obnovu veřejného osvětlení obce. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu z 3. jednání Rozvojového výboru Zastupitelstva obce Žatčany ze dne 

10. 5. 2023. 

 

10. RŮZNÉ 

A) SMLOUVY NA KOMPOSTÉRY 

Region Cezava obdržel kompostéry v rámci dotačního programu Operačního programu životní 

prostředí (OPŽP) za účelem realizace projektu „Posílení separace odpadů v obcích Regionu 

Cezava“. V rámci dotačního titulu bude obci Žatčany zapůjčeno 160 kompostérů na základě smlouvy 

o výpůjčce mezi DSO Region Cezava a obcí Žatčany. Tyto kompostéry budou dále zapůjčeny 

konkrétním občanům na základě smlouvy o výpůjčce movité věci mezi obcí Žatčany a občany. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci mezi DSO Region CEZAVA a obcí Žatčany na 160 

kompostérů, vel. 1 050 l. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce movité věci mezi Obcí Žatčany a jednotlivými občany obce na 

kompostér. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 
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B) DOTACE Z JMK NA ZPRACOVÁNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Jihomoravský kraj schválil pro obec Žatčany dotaci ve výši 90 000 Kč na zpracování „Změny č. 1 

územního plánu Žatčany“. Zastupitelé tuto dotaci přijímají a pověřují starostu uzavřením smlouvy. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje přijetí dotace z Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Změna č. 1 územního 

plánu Žatčany“ ve výši 90 000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

realizaci projektu „Změna č. 1 územního plánu Žatčany“ ve výši 90 000 Kč mezi Jihomoravským 

krajem a obcí Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

C) SMLOUVA NA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  

Firma HZ Consult s.r.o. zaslala návrh smlouvy na přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 (audit 

obce).  

Usnesení:  

ZO schvaluje smlouvu se společností HZ Consult s. r. o. na vykonání přezkoumání hospodaření 

obce Žatčany za rok 2023. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

D) PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

Firma Múčka Veselý architekti s.r.o. zaslala návrh příkazní smlouvy o výkonu činnosti autorského 

dozoru stavebníka na stavbě „Nástavba a stavební úpravy ZŠ v Žatčanech – změna stavby před 

dokončením“. Nahrazuje stavební dozor z původní smlouvy o dílo 20-030 ze dne 10. 2. 2021 včetně 

dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 4. 3. 2021. 

Usnesení:  

ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy o výkonu činnosti autorského dozoru stavebníka na 

stavbě „Nástavba a stavební úpravy ZŠ v Žatčanech – změna stavby před dokončením“ se 

společností Múčka Veselý architekti s.r.o. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 
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E) BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU 

Obec Žatčany požádá na základě předchozího jednání Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 4068/4, ostatní plocha, o výměře 1 850 m2 do vlastnictví obce.  

Usnesení:  

ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku KN parc. č. 4068/4 v k.ú. Žatčany, ostatní plocha, 

o výměře 1 850 m2 z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

F) ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU – HODY  

Žatčanští stárci požádali o finanční příspěvek 20 000 Kč při organizování hodů. Dále požádali 

o vyčlenění plochy na návsi pro konání tradičních žatčanských hodů dne 3.- 4. 6. 2023. Ženáči požádali 

o finanční příspěvek 10 000 Kč na pondělní hodovou zábavu a vyčlenění plochy na návsi v pondělí 

5. 6. 2023. Zastupitelé podpořili žádosti s tím, že finanční částka bude pro spolufinancování kapel proti 

předložené faktuře 

Usnesení: 
ZO schvaluje finanční částku 20 000 Kč na úhradu dechové hudby Lácaranka jako podporu 

žatčanských hodů 2023. Poplatky OSA si uhradí pořadatelé. 

ZO schvaluje vyčlenění části návsi pro pořádání hodů ve dnech 3. – 4. 6. 2023.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje finanční částku 10 000 Kč na úhradu dechové hudby Hovorané jako podporu 

žatčanských hodů 2023. Poplatky OSA si uhradí pořadatelé. 

ZO schvaluje vyčlenění části návsi pro pořádání hodů 5. – 6. 6. 2023.  

Hlasování:  

Pro 7, proti 0, zdrželi se 3 (Jiří Ryba, Lukáš Jurečka, Tomáš Kalla). 

 

G) ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ SPONZORSKÉHO DARU   

 Ředitelka školy požádala zastupitelstvo obce o schválení přijetí sponzorského daru pro žáky školy na 

školu v přírodě v podobě trvanlivých potravin. 

Usnesení:  

ZO schvaluje přijetí sponzorského daru na školu v přírodě ve formě trvanlivých potravin. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 
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H) POPLATKY ZA VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ, PROVOZNÍ ŘÁD 

Zastupitelé rozhodli o navýšení poplatku za pronájem víceúčelového hřiště pro dospělé na letošní sezonu 

na 100 Kč na hodinu. Provozní řád bude prověřen a následně budou dle potřeby navrženy změny. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje navýšení poplatku za pronájem víceúčelového hřiště na 100 Kč/hod. pro dospělé na 

letošní sezonu.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 21:05 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Jiří Ryba                             ______________________________ 

  Ing. Jan Binek, Ph.D. ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


